
Sestava vytvořena 21.1.2025 v 08:24 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

15. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací veřejné
zakázky na dodávku koncertních varhan v roce 2025

Anotace
Rada města Brna konaná dne 9.10.2024 jmenovala expertní pracovní skupinu pro veřejnou zakázku na
dodávku koncertních varhan do nového koncertního sálu v Brně. Rámcové smlouvy uzavřené na období
2024–2028 zahrnují přípravu odborné části zadávací dokumentace, účast v komisi na posouzení a
hodnocení nabídek a poradenství při přebírání dodaného hudebního nástroje od dodavatele. Předmětem
materiálu je přesun finančních prostředků z běžných do kapitálových výdajů ve výši 250 tis. Kč na
zajištění úhrady odměn členům za tuto práci. Pro zajištění financování dalších souvisejících činností v
roce 2025 je navržen přesun prostředků ve výši 279 tis. Kč z Odboru investičního (OI) na úhradu
administrace zadávacího řízení a zpracování zadávací dokumentace VZ na dodávku varhan do nového
koncertního sálu. Smluvně bylo zajištěno až koncem roku 2024, proto nebylo možné kapitálové výdaje
zahrnout a požadovat při přípravě rozpočtu na rok 2025.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č….tohoto zápisu, z důvodu
realizace veřejné zakázky na dodávku koncertních varhan v roce 2025

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/114. schůzi konané dne 15.1.2025 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
22.1.2025.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
21.1.2025 v 08:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 21.1.2025 v 08:24 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
20.1.2025 v 16:23

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO_Varhany_2025.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



 
 

Důvodová zpráva 
 

 
 R9/101. Rada města Brna konaná dne 9. 10. 2024 uložila vedoucí Odboru kultury MMB (OK MMB) 
zajistit veřejnou zakázku na dodávku koncertních varhan do nového koncertního sálu. RMB současně 
jmenovala i členy expertní pracovní skupiny pro tuto veřejnou zakázku (ve složení: hudebníci 
a pedagogové Christian Schmitt, Aart Bergwerff a prof. MgA. Zdeněk Nováček, Mgr. Vítězslav Mikeš, 
Ph. D, PhDr. Marie Kučerová, ředitelka Filharmonie Brno, příspěvkové organizace, prof. Ing. arch. Petr 
Hrůša, prof. Alena Veselá, jakožto čestná členka pracovní skupiny). 
 
Se třemi experty byly z úrovně OK MMB na podzim 2024 uzavřeny rámcové smlouvy o poskytování 
konzultačních služeb na období 2024–2028. Dne 5.11.2024 se uskutečnilo setkání pracovní skupiny 
týkající se přípravy odborné části zadávací dokumentace. Celkem bylo za tyto práce za rok 2024 
uhrazeno 78 tis. Kč. Další výdaje ve výši 72 tis. Kč se týkaly administrace zadávacího řízení 
a zpracování zadávací dokumentace veřejné zakázky (VZ) na dodávku varhan od společnosti MT Legal 
s.r.o. dle akceptované objednávky.  
 
Vzhledem k tomu, že v době tvorby návrhu rozpočtu města Brna na rok 2025 nebyly smlouvy ještě 
uzavřeny a nebylo možné přesněji předvídat objem prací provedených do konce roku, není zatím pro 
letošek zajištěno financování. OK MMB potřebuje pro rok 2025 zajistit financování dle uzavřených smluv 
a dle akceptované objednávky na zpracování zadávací dokumentace, protože budou pokračovat 
přípravné práce na odborné části zadávací dokumentace, posouzení nabídek a administrace VZ. 
Všechny tyto výdaje jsou kapitálového charakteru. 
 
Předmětem materiálu je rozpočtové opatření z důvodu přesunu finančních prostředků v rámci 
rozpočtu OK MMB 2025 z běžných do kapitálových výdajů ve výši 250 tis. Kč určených na 
zajištění úhrady odměn expertů a přesun prostředků z OI MMB ve výši 279 tis. Kč na administraci 
VZ na dodávku varhan v roce 2025.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2025 nedojde k čerpání a zapojení výdajů veřejné sbírky 
pro varhany (Sbírka), OK MMB navrhuje rozpočtovým opatřením snížit tyto výdaje ve výši 315 tis. Kč. 
Finance se Sbírky budou zapojeny na samotnou realizaci hudebního nástroje. 
 
Materiál byl projednán v Komisi kulturní RMB dne 14. 1. 2025 ve znění předloženém Radě města Brna. 
Přítomno: 12 členů – 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 členů 
Komise doporučila ke schválení.  
 

 
Rada města Brna na schůzi č. R9/114 projednala dne 15.1.2025. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

P
e

tr
 B

o
ře

c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro   pro  pro pro pro 
 

 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 
22.1.2025. 

In
g
. 

S
ta

n
is

la
v
 

M
ic

h
a

lí
k
 

 M
g
r.

 I
lo

n
a
 

S
e
d

lá
k
o
v
á

 

 J
iř
in

a
 B

o
č
k
o
v
á

 

 K
ri
s
tý

n
a
 Č

e
rn

á
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

b
e
ro

v
á

 

 Z
d
e
n
ě
k
 

H
e
lb

ic
h

 

 M
g
r.

 M
ir
ia

m
 

K
o
lá

řo
v
á
  

 M
g
r.

 M
o
n
ik

a
 

L
u
k
á
š
o
v
á
 

S
p
ilk

o
v
á
, 

P
h
.D

. 
 

   
d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

T
o
m

á
š
 

S
k
ři
č
k
a
, 
C

S
c
. 

 
D

a
v
id

 Ř
e
p
a

 

 P
e
tr

 Š
a
fa

ří
k
  

 In
g
. 
J
a

n
a
 

B
o
h

u
ň
o
v
s
k
á

 

M
g
r.

 L
u
d
ě
k
 

K
o
c
m

a
n

 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro ------ Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 7.1.2025 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5169 Nákup ostatních služeb 4 173 -250 3 923

6142 v j.n.: činnost odboru 807 -250 557

5600 3312 6121 4541 Janáčkovo kulturní centrum 252 744 -279 252 465

7300 3312 6122 45411 Janáčkovo kulturní centrum - Varhany 0 529 529

7300 3312 5169 86 Nákup ostatních služeb 315 -315 0

6517 v j.n.: VS - Varhany pro Brno 315 -315 0

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 7.1.2025 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 86 Tvorba Veřejné sbírky na Varhany pro Brno 315 -315 0

Financování - snížení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - snížení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 5 / 5


